CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

MOÇÃO Nº  93/2011
De Apelo

“Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal, para que seja
construída área de lazer com
Academia ao Ar Livre, atendendo
aos bairros Jardim Vista Alegre,
Parque do Lago, localizados na
Zona Sul de Nossa cidade”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Considerando-se que, este vereador é procurado,

constantemente, pelos moradores dos bairros Vista Alegre, Parque do
Lago e Santa Rita de Cássia, localizados na Zona Sul de nossa cidade,
no sentido de que possa ser construída no bairro uma Área de Lazer
com academia ao ar livre;

Considerando-se que, desde o primeiro semestre desta

legislatura, este vereador vem cobrando a construção de uma área de
lazer que atenderia os moradores dos bairros Vista Alegre, Parque do
Lago e Santa Rita de Cássia, localizados na Zona Sul de nossa cidade,
inclusive, este vereador foi Co-Autor da Lei Municipal de nº
3.238/2010, onde Autoriza o Poder Executivo a “Instalar Academias ao
Ar Livre em nossa Cidade” e de diversos Requerimentos e Indicações
quanto a construção de uma Área de Lazer que atenderia a estes
bairros, e até o momento, nada foi feito; e

Considerando-se que, nos referidos bairros existem várias

áreas que poderiam ser utilizadas para esse fim, e que hoje se encontra
em total abandono, servindo de criadouro de insetos e bichos
peçonhentos, além de servir de esconderijo para pessoas de má índole, e
essas áreas poderiam ser mais bem aproveitadas pelo Poder Público,
dando lazer, saúde e diversão aos nossos munícipes.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’ESTE

“Palácio 15 de Junho”

Gabinete do Vereador CARLOS FONTES

“Posso todas as coisas Naquele que me fortalece”
(Felipenses cap. 4 ver. 13)

(Fls 02 – Moção nº 93/2011).

Proponho à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido
o Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DD. Prefeito Municipal de Santa
Bárbara d´Oeste - SP, para que Construa área de Lazer com
Academia de Ginástica ao Ar Livre atendendo os bairros Jardim Vista
Alegre e Parque Residencial Jardim do Lago e Santa Rita de Cassia na
seguinte forma enunciada.

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA

ao DD. Prefeito Municipal de Santa Bárbara d´Oeste - SP, para que
Construa área de Lazer com Academia de Ginástica ao Ar Livre
atendendo os bairros Jardim Vista Alegre e Parque Residencial
Jardim do Lago , atendendo assim esta antiga reivindicação dos
moradores daquela região.

Plenário Dr. Tancredo Neves, em 20 de maio de 2011.

Carlos Fontes
-Vereador -